
Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí ,,programové "
dotace z Í ozpoč tu města Hořice pro rok 2020

Zastupitelstvo města Hořice na své m zasedání  dne 25.5.2020' Usnesení  ZMll9l2/2020, schválilo
poskytnutí  dotace ní ž e uvedené mu pří jemci.

č Hnek t

Smluvní  strany

Poskýovatel:
název subjektu :

adresa :

lČ :
bankovní  spojení
zastoupené  :

Pří jemce:

název subjektu/ jmé no
adresa :

IČ l datum narození :
bankovní  spojení :
zastoupený:

Město Hořice

nám. Jiří ho z Poděbrad 342,508 l9 Hořice
00271 560
Č eská spořitelna a.s', | 222-116l l5732910800
Aleš em Svobodou' starostou města

TJ Jiskra Hořice, z.s' - oddí l kopané
Erbenova l08l, 508 0l Hořice
44477198
Poš tovní  spořitelna, 25 5985 876/0300
Vlastou Jahelkovou, předsedkyní

č Hnek z

Předmět smlouvy

l) Předmětem smlouvy je poskytnutí  dotace zrozpoětu města Hořice pro realizaci projektu V roce
2020 v oblasti sportu - dotač ní m okruhu 34, nazxané ho Podpora ú č asti mládež nických fýmů
Fo TJ Jiskra Hořice v mistrovských soutěž í ch, na ú č ely:  vlz ělánek 4 odst. 1.

2) Pří jemci bude poskytnuta dotace ve schválené  \ .ýš i na zák| adé  splnění  podmí nek stanovených
touto smlouvou, směrnicí  a vyhláš eným programem města Hořice pro poskytování  dotací  V roce
2020. PÍ í jemce tí mto potvrzuje' ž e výš e uvedené  dokumený jsou mu známy a zavazuje se je
dodrŽovat, ří dit se j imia prové st projekt na Svou vlastní  zodpovědnost.

3) Poskytnutí  dotace je v souladu se zákonem č ,' 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zÍ í zení ), ve znění
pozdějš í ch předpisů  a zákonem č .25012000 Sb', o rozpoč toých pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve
znění  pozdějš í ch předp isů .

4) Dotace je ve smyslu zákona č ,. 32012001 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně
někteých zákonů  ( zákon o finanění  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů , veřejnou finanč ní
podporou a vztahují  se na ni vš echna ustanovení  tohoto zákona.

5) Neoprávněné  použ ití  dotace nebo zadrŽení  peněž ní ch prostředků  poskynuých zrozpoětu
poskýovatele je poruš ení m rozpoětové kázné  podle $ 22 zákona č .250i2000 Sb.

č Hnek 3

Výš e dotace a její  č erpání

l ) Schválená výš e dotace č iní  164.384 Kč .



2) Doba, v ní ž  má bý dosaž eno ú č elu stanovené ho v č l. 2 odst. l té to smlouvy, (dále jen ,,doba
realizace projektu")je shodná s dobou realizace projektu, kterou uvedl pří jemce v Žádosti o dotaci,
t j ' od 1.1.2020 do 3l.12.2020. Uznatelným výdajem je výdaj' který vznikl a byl pří jemcem
uhrazen v době realizace projektu.

3) Poskytovatel se zavazuje schválenou dotaci poukázat na ú č et pří jemce nejdé le do 30ti dnů  po
podpisu smlouvy oběma stranami.

č bnet 4

Povinnosti a podmí nky č erpání  dotace

l) Přijemce dotace odpoví dá za hospodárné , ú ěelné  a efektivní  vyuŽití  poskytnuých finanění ch
prostředků  v souladu se smlouvou, směrnicí  a vyhláš eným programem města Hořice pro
poskýování  dotací  v roce 2020 a s ú č ely, na které  mu byla dotace poskýnuta, tedy na ú ěely
uvedené  ž adatelem v ž ádosti o 

''programovou" 
dotaci z rozpoč tu města Hořice na rok 2020 ěj.

MU HC_FIN l 65 1 7 12020 l ZI  ze dne 25 .3'2020, evidenč ní  č í slo 34 l20 /  4.
z) Pří jemce dotace odpoví dá za její  řádné  a oddělené  sledování  v ú ěetnictví  a dále se zavazuje

označ ovat veš keré  originály dokladů  fýkají cí ch se dotace slovy: ,,Hrazeno z dotace města
Hořice". U ú č etní ch dokladů , které  nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvé st výš i č ástky
hrazené  z dotace.

3) Pří jemce se zavazuje pouŽí t poskýnutou dotaci v souladu s její m ú ěeloým urěení m dle č l. 4
odst. l té to smlouvy a pouze k ú hradě uznatelných výdajů  a dosáhnout stanovené ho ú ěelu, tedy
zrealizovat projekt dle č l.3 odst.3'

4) Pří jemce se zavazuje, ž e dotace nebude použ ita dále na tyto ú č ely:
- poÍ í zení  investič ní ho majetku
- nákup nemovitostí  a pozemků
- ú hradu dlouhodobých pronájmů
- pohoš tění  a stravné
- pokuty a sankce
- splátky finanění ch závazki a leasingové  splátky
- dary (s výjimkou věcných cen v soutěž í ch)
- nespecifikované  výdaje (tj. výdaje, které  nelze ú ěetně doloŽit)
- projekt, kteÚbyljiŽ v předmětné m roce podpořen

DPH' o její Ž vrácení  mů ž e pří jemce zpětně Žádat
5) Dotace je poskytovaná na ú hradu nezbytných výdajů  realizované ho projektu, coŽ znamená, Že v

závěreč né m vyú ětování  nesmí  b; it zahrnut zisk.
6) Pří jemce dotace nesmí  přidělené  finanč ní  prostředky poskýnout j iným právnickým č i ýzickým

osobám' pokud se nejedná o ú hradu qýkonů  a sluŽeb spojených s realizací  projektu nebo č innosti,
na které  mu byla dotace poskýnuta.

7) Pří jemce se zavazuje umoŽnit poskýovateli, pověřeným pracovní ků m MěÚ Hořice, ýzickou
kontrolu realizace projektu v jeho prů běhu i po jeho dokonč ení . Termí n kontroly musí  bý předem
oběma stranami dohodnut.

8) Pří jemce se zavazuje připravit a předlož it pověřeným pracovní ků m MěÚ Horice na pož ádání
ú č etní  doklady dokumentují cí  způ sob vyuŽití  a výš i č erpání  dotace a umoŽnit j im kontrolu své ho
hospodaření  s prostředky poskýovatele i ú č etnictví  celé ho projektu, na kteý byla dotace
poskytnuta, a to po dobu l 0 let od ukoněení  projektu.

9) Pří jemce se zavazuje, Že v pří padě informování  sdělovací ch prostředků  o projektu uvede fakt, Že

projekt obdrŽel podporu od města Hořice. Na qýstupech projektu typu publikací ' internetoqých
stránek č ij iných nosiěů  a letáků  bude uvedeno město Hořice, jako poskytovatelpodpory'

l 0) Projekt' na kter1ý byla poskytnuta dotace, musí  bý zapoěat a ukonč en v roce' na kteý byla dotace
poskýnuta. Do ú hrad projektu mohou bý zahmuý pouze faktury za práce, qýkony a sluŽby j iŽ
vykonané  apÍ evzaté , nikoliv faktury zálohové .

l l) Pří jemce dotace souhlasí  se zveřejnění m své ho jmé na č i názvu,námu projektu ivýš e
poskýnuté  dotace.

l2) Pří jemce bude poskýovatele dotace informovat nejpozdějido 8 dnů  o vš ech změnách qÍ kají cí ch
se identifikace pří jemce a o vš ech zmé nách ýkají cí ch se realizace podpořené ho projektu, a pokud

dojde k jeho zániku, transformaci, slouč ení  apod., je povinen přednostně vypořádat vztahk
rozpoč tu města Hořice.

2



Clánek 5

Finanč ní  vypořádání  a vyú č tování  dotace

l) Pří jemce je povinen do 60 dnů  od ukonč ení  realizace projektu vypracovat a doruč it
poskýovateli finanč ní  vypořádání  a vyú č tování  na oficiální m formuláři ,,Finanění  vypořádání
a vyú č tování ,,programové " dotace zrozpoé tu města Hořice vč etně vš ech v něm pož adovaných
pří loh.
U projektů ' jejichž  realizace konč í  v období  l.11. až 3l.12.je pří jemce povinen předtož it
formulář do 15. 01. následují cí ho roku. U celoroč ní ch projektů  pořádaných od
1.1. do 3t.l2. pří sluš né ho roku, je pří jemce povinen předlož it formulář do 15.

1. následují cí ho roku.
Finanč ní  vypořádání  a vyú č tování  není  vyž adováno v pří padě, Že projekt nebyl realizován. Veš keré
poskytnuté  prostředky budou pří jemcem vráceny do termí nu pro podání  finanč ní ho vypoÍ ádání  a
vyú č tování .

2) Pří jemce je povinen v tomto vyú č tování  doloŽit použ ití  zí skané ho objemu finanění ch prostředků .
Vyú č tování  provede dolož ení m kopií  prvotní ch ú č etní ch dokladů  (faktury, pokladní  doklady,
... 'atd.), výpisů  zilč tu, které  přilož í  k vyplněné mu formuláři.
Nevyč erpané  finanč ní  prostředky z dotace, jsou-li vyš š í  než  10 Kč ' pří jemce poukáž e zpět na
uvedený ú č et města Hořice do 14 dnů  po uplynutÍ  lhů ty pro předání  finanč ní ho vypořádání
a vyú č tování . Zároveřl je povinen zaslat poskýovateli sdělení  o vrácení  dotace podle předchozí
vé ý. Mezi pří lohy finanč ní ho vypořádání  a vyú ětování  pří jemce dále zaÍ adi doklad o prokázání
zveřejnění  podpory města Hořice, pokud doš lo k propagaci projektu ve sdělovací ch prostředcí ch,
č i z něho byly j iné  výstupy (letáky, publikace atd.).

4) Pokud pří jemce nebude schopen dodrž et termí n pro finanč ní  vypořádání  a vyú č tování , musí
před koncem lhů ý pož ádat o její  prodlouž ení , a to pouze z objektivní ch dů vodů , které  musí
prokázat.

Clánek 6

Kontrola hospodaření  a sankce za nedodňení  ú č elu a podmí nek smlouvy

l) Poskytnutá dotace je veřejnou finanč ní  podporou ve smyslu zákonaě.32012001 Sb., o finanč ní
kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Pří s| uš né  orgány poskýovatele jsou oprávněny zejmé na
v souladu s $ 9 odst. 2 zákona ě. 3201200l Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů
provádět kontroly dodrž ení  ú č elu a podmí nek, za kteých by| a ú č elová dotace poskýnuta a

ěerpána.

2) Pří jemce bere na vědomí , Že poruš ení  povinností  stanovených touto smlouvou bude řeš eno jako
poruš ení  rozpoč tové  kázně ve smyslu $ 22 zákona ó. 25012000 Sb.' o rozpoč tových pravidlech
ú zemní ch rozpoč tů , v platné m znění .

3) Podmí nky, jejichž  poruš ení  je povaŽováno za mé ně závaŽné , a výš e odvodů  za poruš ení
rozpoč tové  kázně se smyslu ustanovení  $ lOa odst. 6 zákona ě.25012000 Sb., jsou vymezeny
takto:

a) nepředání  Vyú č tování ,,programové " dotace zrozpoč tu města Hořice ve lhů tě stanovené  touto
smlouvou (viz č lánek 5 odst. l):

l. odvod ve výš i 5 % o z celkové  č ástky poskýnuté  dotace při překroč ení  o max. 5

pracovní ch dnů ,

2. odvod ve výš i 10 oÁ z celkové  ěástky poskytnuté  dotace při překroč ení  lhů ty o max.
20 pracovní ch dnů ,

3' odvod ve výš i 20 % o z celkové  č ástky poskytnuté  dotace při překroč ení  lhů ý o max. 30
pracovní ch dnů '

J



b) poruš ení  č lánku 4 odst. 2 té to smlouvy- odvod ve výš i 5 oÁ z celkové  č ástky poskytnuté

dotace,
c) poruš ení  č lánku 4 odst. 9 té to sm| ouvy- odvod ve výš i 5 oÁ z celkové  č ástky poskytnuté

dotace,

d) poruš ení  ělánku 4 odst. 12 té to smlouvy- odvod ve výš i 50Á z celkové  č ástky poskýnuté
dotace.

Clánek 7

Ukonč ení  smlouvy

l ) Závazkový vztah zaloŽený touto smlouvou lze ukoněit na základě dohody smluvní ch stran.

2) Dohoda musí  bý pí semná a musí  v ní  bý uvedeny dů vody, které  vedly k ukonč ení  smlouvy
vč etně vzájemné ho vypořádání  práv a povinností .

3) Při ukonč ení  smlouvy dohodou je pří jemce povinen vrátit bezhotovostní m převodem na ú ěet

poskýovatele poskytnutou č ástku dotace, která mu j iž  byla vyplacena, a to bezzbyteěné ho
odkladu, nejpozději do 30 dnů  ode dne doruč ení  dohody podepsané  oběma smluvní mi stranami,
nedohodnou-li se smluvní  strany j inak.

č lánek 8

Zá.vé reč ná ustanovení

l) Tato smlouva nezaniká dnem ukonč ení  projektu, nýbrŽ dnem' kdy smluvní  strany splní  vš echny
povinnosti, které  j im plynou z té to smlouvy.

2) Tato smlouva mů ž e bý změněna nebo doplněna pouze oč í slovanými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

3) Tato smlouvaje vyhotovenave dvou qitiscí ch,znichŽ kaŽdá smluvní  strana obdrŽí  jeden qÍ tisk.
4) Smlouva nabyvá platnosti a ú ěinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran

s výjimkou pří padu, kdy se povinně zveřejňuje v registru smluv. V takové m pří padě smlouva
nabývá ú č innosti dnem zveřejnění  v registru smluv.

5) Pří jemce bere na vědomí , ž e město Hořice je osobou povinnou zveřejňovat smlouvu o poskýnutí
dotace nad 50.000 Kč  bez DPH v registru smluv. Poskýovatel (město Hořice) se zavazuje
v souladu se zákonem ě.340120| 5 Sb., zákon o registru smluv, smlouvu zveřejnit.

6) Pří jemce souhlasí  se zpracování m osobní ch ú dajů  poskytovatelem s ohledem na zákon ě. 106/ | 999
Sb.' o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpistl. Zároveřl pří jemce souhlasí
s mož ným zpří stupnění m nebo zveřejnění m té to smlouvy v plné m znění , jakož  i vš ech ú konů  a
okolností  s touto smlouvou souvisejí cí ch.

Datum: ....'..?.Q?!k....... Datum: 
/ '( 6, fuÍ / '

Za poskytovatele:

Aleš  Svoboda

ZapÍ í jemce:

... 

Vlasta Jahe

4


